

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Acts and Rules relevant to Municipal Administration Paper-I (Without Books)

006

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. TN Urban Local Bodies Rules 2023 does not apply to
த.நா. நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023 _____ க்கு பொருந்தாது.
- (A) Town Panchayat
பேரூராட்சிகள்
- (B) Village Panchayat
கிராம ஊராட்சிகள்
- (C) Municipalities
நகராட்சிகள்
- (D) Municipal Corporation
மாநகராட்சிகள்
2. Municipal Councils are classified into _____ grades.
நகர் மன்றங்கள் _____ நிலைகளாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.
- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5
3. Municipal Corporations are classified into various grades based on their _____.
மாநகராட்சிகள் _____ அடிப்படையில் நான்கு நிலைகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளன.
- (A) Annual Income
ஆண்டு வருமானம்
- (B) Annual Expenditure
ஆண்டு செலவினம்
- (C) Number of Tax Assessment
வரி விதிப்பு எண்ணிக்கை
- (D) Population
மக்கள்தொகை
4. As per TN Urban Local Bodies Rules 2023, the number of councillors prescribed for a municipal corporation with a population more than 80 lakh.
80 இலட்சத்திக்கு அதிகமான மக்கள்தொகையுடைய மாநகராட்சிகளுக்கு _____ மாமன்ற உறுப்பினர்கள் இருக்கும் என த.நா. நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023 ன்படி நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளன.
- (A) 230
- (B) 250
- (C) 150
- (D) 200

5. _____ publish the delimitation of wards of the municipalities in TN Government Gazette.

நகராட்சிகளின் வார்டு எல்லை மறுவரையறை செய்ததை த.நா. மாநில அரசிதழில் _____ ஆல் பிரசுரித்து வெளியிடப்படும்.

- (A) Director
இயக்குநர்
- (B) Delimitation Commission
எல்லை மறுவரையறை ஆணையம்
- ☒ (C) State Government
மாநில அரசு
- (D) State Election Commission
மாநில தேர்தல் ஆணையம்

6. What is the percentage of seats referred for women in the Municipal Council Wards?
நகர்மன்ற வார்டுகளில் _____ சதவீதம் இடங்கள் பெண்களுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளன.

- (A) 33
- (B) 50
- (C) 69
- (D) 75

7. In respect of Chennai Corporation, the "Election Court" as per the TN LBR 2023, means the Court of _____

சென்னை மாநகராட்சியைப் பொறுத்தவரை, TN LBR 2023-இன் படி. "தேர்தல் நடைமுறை" என்பது _____ நீதிமன்றத்தைக் குறிக்கிறது.

- ☒ (A) Principal Judge, City Civil Court
நகர குடிமையியல் நீதிமன்ற முதன்மை நீதிபதி
- (B) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) District Judge
மாவட்ட நீதிபதி
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

8. Who is the District Election Officer in respect of conduct of elections to Chennai Corporation?
சென்னை மாநகராட்சித் தேர்தல் நடத்திட மாவட்ட தேர்தல் நடத்தும் அலுவலராக யார் உள்ளார்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- ☒ (C) Commissioner, Chennai Corporation
சென்னை மாநகராட்சி ஆணையர்
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை
9. In the election of Urban local body, in the list of voter arranged on the category நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கான தேர்தல்களில், வாக்காளர் பட்டியல் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் ஏதன் அடிப்படையில் வரிசைப்படுத்தப்பட்டிருக்கும்
- (A) Age of the Elector
வாக்காளர்களின் வயதுப்படி
- (B) Alphabetical order of names of Elector
வாக்காளர் பெயரின் அகர வரிசைப்படி
- ☒ (C) According to house numbers
வீட்டு எண்களின்படி
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை
10. Nomination could be filed only between the hours of _____, for the elections of Urban Local Bodies, on the dates notified by TNSEC.
நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கான தேர்தலில், மாநில தேர்தல் ஆணையம் அறிவித்த நாட்களில் _____ நேரத்தில் மட்டுமே வேட்புமனு தாக்கல் செய்ய இயலும்.
- (A) 9 a.m. to 2 p.m.
முற்பகல் 9 மணி முதல் பிற்பகல் 2 மணி வரை
- (B) 10 a.m. to 2 p.m.
முற்பகல் 10 மணி முதல் பிற்பகல் 2 மணி வரை
- (C) 10 a.m. to 3 p.m.
முற்பகல் 10 மணி முதல் பிற்பகல் 3 மணி வரை
- ☒ (D) 11 a.m. to 3 p.m.
முற்பகல் 11 மணி முதல் பிற்பகல் 3 மணி வரை

11. The nomination of every candidate shall be made by means of a nomination paper in _____ for the election to ULBs.

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கான தேர்தலில், வேட்பாளர்களின் வேட்பு மனுக்கள் _____ ல் மட்டுமே தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) Form 1
படிவம் 1

☒ Form 3
படிவம் 3

(C) Form 2
படிவம் 2

(D) Form 4
படிவம் 4

12. Chairman of a Municipal Council is elected/appointed by _____.

நகர்மன்ற தலைவர் _____ ஆல் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகின்றார்/நியமிக்கப்படுகின்றார்.

(A) Electors
வாக்காளர்கள்

☒ Municipal Councillor
நகர்மன்ற உறுப்பினர்கள்

(C) State Government
மாநில அரசு

(D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

13. The meeting for election of Vice-Chairperson of the Municipal Council, shall be convened, presided over and conducted by _____.

நகராட்சி மன்றத்தின் துணைத் தலைவர் தேர்தல் கூட்டத்தை _____ கூட்டி, தலைமை தாங்கி நடத்துவார்.

(A) Chairperson of Municipal Council
நகர்மன்ற தலைவர்

(B) Election Observer
தேர்தல் பார்வையாளர்

(C) District Election Officer
மாவட்ட தேர்தல் அலுவலர்

☒ Returning Officer
தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர்

14. The maximum election expenses permitted for the elections to the member of Madurai Corporation Council, is _____.

மதுரை மாநகராட்சி மாமன்ற உறுப்பினர் தேர்தலில் போட்டியிடும் வேட்பாளர்களுக்கு தேர்தல் செலவினமாக அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச தொகை _____ ஆகும்.

(A) Rs. 50,000
ரூ. 50,000

(B) Rs. 34,000
ரூ. 34,000

☒ Rs. 85,000
ரூ. 85,000

(D) Rs. 90,000
ரூ. 90,000

15. The _____ may allow any visitor to witness the proceedings of the council, subject to availability of space.

நகர்மன்ற கூட்டத்தினை பார்வையிட விரும்பும் எவரையும், போதுமான இடவசதி இருக்கும்பட்சத்தில், _____ ஆல் அவ்வாறு பார்வையிட மட்டும் அனுமதிக்க இயலும்.

- (A) Municipal Commissioner
நகராட்சி ஆணையர்
- ☒ (B) Chairperson of Municipal Council
நகர்மன்ற தலைவர்
- (C) Vice-Chairperson of Municipal Council
நகர்மன்ற துணை தலைவர்
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

16. The Municipal Council ordinary meeting must be convened by the Chairman

நகர்மன்ற கூட்டத்தினை _____ நகர்மன்றத் தலைவரால் கூட்டப்பட வேண்டும்.

- ☒ (A) Once in a month
மாதத்திற்கு ஒருமுறை
- (B) Once in 2 months
இருமாதத்திற்கு ஒருமுறை
- (C) Once in 3 months
3 மாதத்திற்கு ஒருமுறை
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

17. Supplemental notice adding further items of business for consideration at a meeting may be issued before _____ of the meeting.

நடைபெற உள்ள நகர்மன்ற கூட்டத்தில் கூடுதல் பொருட்கள் வைக்கப்பட வேண்டுமெனில், அதற்கான அறிவிப்பு _____ க்குள் வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 72 hours
72 மணி நேரத்திற்குள்
- (B) 48 hours
48 மணி நேரத்திற்குள்
- ☒ (C) 24 hours
24 மணி நேரத்திற்குள்
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

18. What is the Quorum for ordinary and special meeting of a Municipal Council?
நகர்மன்றத்தில் சிறப்பு மற்றும் சாதாரணக் கூட்டங்களில் குறைந்தபட்ச வருகை எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்?
- (A) 20%
20 சதவீதம்
- (B) 30%
30 சதவீதம்
- (C) 50%
50 சதவீதம்
- ☒ (D) One Third
மூன்றில் ஒரு பங்கு
19. The business of the Municipal Council shall be transacted in _____,
நகர்மன்ற கூட்டங்களின் பணிகள் _____ ல் மட்டுமே நடத்தப்பட வேண்டும்.
- ☒ (A) Tamil only
தமிழ் மட்டும்
- (B) Tamil and English
தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில்
- (C) English and Hindi
ஆங்கிலம் மற்றும் இந்தியில்
- (D) English and Sanskrit
ஆங்கிலம் மற்றும் சமஸ்கிருதம்
20. A member of a Municipal Council can be suspended to maximum of _____
ordinary meeting, on a resolution passed by that council for such suspension.
ஒரு நகர்மன்ற உறுப்பினரை அதிகபட்சமாக _____ சாதாரண கூட்டங்களில் கலந்து
கொள்வதிலிருந்து தற்காலிகமாக, உரிய மன்ற தீர்மானத்தின் அடிப்படையில், நீக்கம் செய்து
ஆணையிடலாம்.
- (A) One
ஒரு
- ☒ (B) Two
இரண்டு
- (C) Three
மூன்று
- (D) Four
நான்கு
21. The Minutes Book of a Municipal Corporation is to be placed in the custody of the _____.
மாநகராட்சியின் மாமன்ற தீர்மான புத்தகம் _____ ன் பாதுகாப்பில் இருக்க வேண்டும்.
- (A) Mayor
மேயர்
- (B) Deputy Mayor
துணை மேயர்
- (C) Council Secretary
குழு செயலாளர்
- ☒ (D) Corporation Commissioner
மாநகராட்சி ஆணையர்

22. A Council resolution could be modified or cancelled only before _____ from the date of passing such resolution and further put up to the another ordinary meeting for cancellation and modification.

மன்றத்தின் ஒரு தீர்மானத்தினை, அது ஏற்கப்பட்ட _____ மாதங்களுக்குள் மட்டுமே மற்றொரு சாதாரண கூட்டத்தின் மூலம் ரத்து செய்யவோ திருத்தம் செய்யவோ இயலும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

23. The _____ shall decide on the admissibility of a subject in a Municipal Council's meeting.

நகர்மன்ற கூட்டத்தில் வைக்கப்பட உள்ள பொருளினை அனுமதிப்பது குறித்து _____ முடிவேடுக்க வேண்டும்.

- (A) Chairperson
நகர்மன்ற தலைவர்
(B) Vice Chairperson
நகர்மன்ற துணை தலைவர்
(C) Commissioner
நகராட்சி ஆணையர்
(D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

24. The Chairperson of the Council may adjourn the meeting to any future date _____.

நகர்மன்றத்தின் தலைவர் மன்றக் கூட்டத்தினை வேறு தேதிக்கு _____ தள்ளிவைக்கலாம்.

- (A) Suo-moto
தன்னிச்சையாக
(B) On the representation made by 1/3 of the total members present in the meeting
கூட்டத்திற்கு வந்த உறுப்பினர்களில் மூன்றில் ஒரு பங்கினர் அளிக்கும் கோரிக்கையின் அடிப்படையில்
(C) Either (A) or (B)
(A) அல்லது (B)
(D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

25. The agenda of a Standing Committee of a Corporation shall be prepared by _____.

மாநகராட்சி நிலைக்குழு கூட்டத்தின் கூட்டப் பொருளை _____ தயார் செய்வார்.

(A) Chairperson
குழு தலைவர்

(B) Mayor
மேயர்

☒ (C) Commissioner
மாநகராட்சி ஆணையர்

(D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

26. Ward Sabha meeting shall be convened _____.

வார்டு சபை கூட்டங்கள் _____ நடத்தப்பட வேண்டும்.

(A) Once a month
மாதம் ஒருமுறை

(B) Once in 2 months
2 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை

☒ (C) Once in 3 months
3 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை

(D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

27. _____ shall convene the meetings of Ward Sabha.

_____ வார்டு சபை கூட்டங்களை நடத்த வேண்டும்.

☒ (A) Chairperson of the Ward Sabha
வார்டு சபை தலைவர்

(B) Zonal Chairman of Ward Committee
வார்டு குழுக்களின் மண்டல தலைவர்

(C) Commissioner
ஆணையர்

(D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

28. _____ shall be paid for attending the meeting of Ward Sabha, to its Chairperson.

வார்டு சபைக் கூட்டங்களில் கலந்து கொள்வதற்கு வார்டு சபை தலைவருக்கு _____ வழங்கப்பட வேண்டும்.

(A) Rs. 500/- per meeting
கூட்டம் ஒன்றிற்கு ரூ. 500

(B) Rs. 1,000/- per meeting
கூட்டம் ஒன்றிற்கு ரூ. 1,000

(C) Rs. 300/- per meeting
கூட்டம் ஒன்றிற்கு ரூ. 300

☒ (D) No fees
கூட்டணம் ஏதும் வழங்க வேண்டியதில்லை

29. While arranging Door Numbers for a Multi Storeyed Building in a street or road, a single number for _____ shall be assigned.
ஒரு தெரு அல்லது சாலையில் அமைத்திருக்கும் பலமாடி குடியிருப்புகளுக்கு கதவு எண் வழங்கப்படும் போது _____ வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Each continuous number for each flat
தனித்தனி தொடர்ச்சியான கதவு எண் ஒவ்வொரு குடியிருப்பிற்கும்
- (B) One number for one block
ஒரு அடுக்ககத்திற்கு ஒரு கதவு எண்
- ☒ (C) One number for entire premises
மொத்த வளாகத்திற்கு ஒரு எண்
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை
30. A panel for a post shall be prepared by considering _____ of crucial date of every year, in TN Municipal Service.
த.நா. நகராட்சி பணியில் ஒரு பதவிக்கான தேர்ந்தோர் பட்டியல் ஒவ்வொரு ஆண்டின் _____ தேதியினை தகுதி நாளாக அடிப்படையாக கொண்டு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 1st January
ஜனவரி 1 ம் தேதி
- (B) 1st April
ஏப்ரல் 1 ம் தேதி
- ☒ (C) 15th March
மார்ச் 15 ம் தேதி
- (D) 1st October
அக்டோர் 1 ம் தேதி
31. Probation period prescribed for a person on his first appointment to any post of the service, is _____.
ஒரு பணித்தொகுதியில் ஒருநபர் முதன்முதலாக ஒரு பதவிக்கு நியமிக்கப்படும் போது அவரது தகுதிகாண் பருவம் _____ ஆக வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) One year
ஒரு வருடம்
- ☒ (B) Two years within continuous period of three years
மூன்று தொடர்ச்சியான வருங்களுக்குள் இரண்டு வருடங்கள்
- (C) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (D) Five years
ஐந்து வருடங்கள்

32. 'Area' means part of a ward as delimited under Rule _____.

'பகுதி' என்பது _____ விதியின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட ஒரு வார்டின் ஒரு பகுதியைக் குறிக்கிறது.

- (A) 178
(C) 180

☒ 179
(D) 181

33. Chapter II of the Tamil Nadu Urban Local Bodies Rules, 2023 describes about _____.

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் விதிகள் 2023-ன் அத்தியாயம் II கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனை விவரிக்கிறது?

☒ (A) Classification of Urban Local Bodies, Delimitation of wards and reservation of seats

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் வகைப்பாடு, வார்டுகளின் எல்லை நிர்ணயம் மற்றும் இருக்கைகளின் முன்பதிவு

(B) Definitions
வரையறை

(C) Election
தேர்தல்

(D) Counting of Votes
வாக்குகளின் எண்ணிக்கை

34. As per Tamil Nadu Urban Local Bodies Rule, 2023 Annual income of a Special Grade Town Panchayat

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் விதிகள் 2023-ன் படி சிறப்பு நிலை பேரூராட்சிக்கான ஆண்டு வருமானம்

(A) Exceeding rupees two crore
ரூபாய் இரண்டு கோடிக்கு மேல்

(B) Exceeding rupees one crore but not exceeding two crore
ரூபாய் ஒரு கோடிக்கு மேல், இரண்டு கோடிக்குள்

☒ (C) Exceeding rupees three crore
ரூபாய் மூன்று கோடிக்கு மேல்

(D) Exceeding rupees three crore but not exceeding four crore
ரூபாய் மூன்று கோடிக்கு மேல், நான்கு கோடிக்குள்

35. The number of Councillors for each Municipal Corporation, Municipal Council or Town Panchayat shall be fixed by the _____.
ஒவ்வொரு நகராட்சி, மாநகராட்சி அல்லது பேரூராட்சிக்கான மன்ற உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை _____ நியமிக்கப்படும்.
- (A) Secretary
செயலர்
- (B) Election Commission
தேர்தல் ஆணையர்
- ☒ (C) Director
இயக்குநர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்
36. Who have to prepare and publish electoral rolls of a Municipal area for Urban Local Body Election?
உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் தேர்தலுக்கு, நகராட்சி பகுதிகளில் வாக்காளர் பட்டியல் தயாரித்து, வெளியிடும் அதிகாரம் உள்ள நபர்
- (A) Returning Officer
தேர்தல் அதிகாரி
- (B) Assitant Returning Officer
உதவி தேர்தல் அதிகாரி
- (C) Electoral Registration Officer
தேர்தல் பதிவு அதிகாரி
- ☒ (D) Representatives of the Election Commission
தேர்தல் ஆணையப் பிரதிநிதிகள்
37. A person, who contesting for election as a Councillor of a Town Panchayat spend election expenses shall not exceed the maximum amount of Rs. _____.
பேரூராட்சிக்கான நகர்மன்ற உறுப்பினர் பதவிக்கு போட்டியிடும் நபர் செலவிடும் தேர்தல் செலவீனத் தொகை ரூ. _____ -க்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.
- (A) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- ☒ (B) Rs. 12,000/-
ரூ. 12,000/-
- (C) Rs. 15,000/-
ரூ. 15,000/-
- (D) Rs. 17,000/-
ரூ. 17,000/-
38. The notice and agenda for the council meeting shall be sent to all the members of the council atleast _____ clear days before the date fixed for the meeting.
நகர்மன்ற கூட்டத்திற்கான அழைப்பு மற்றும் நிகழ்ச்சி நிரல் கூட்டத் தேதி நிர்ணயிக்கப்பட்ட _____ தினங்களுக்கு முன்னதாக நகர்மன்ற உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.
- ☒ (A) 7
- (B) 6
- (C) 5
- (D) 4

39. The Quorum of a Council Meeting shall be _____ of the total number of elected members.

ஒரு மன்றக் கூட்டத்தின் குறைந்தபட்ச உறுப்பினர்கள் (Quorum) என்பது தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மொத்த உறுப்பினர்களில் _____ யாக இருக்க வேண்டும்.

(A) One-half
ஒரு பாதி

☒ (B) One-third
மூன்றில் ஒரு பகுதி

(C) One-fourth
நான்கில் ஒரு பகுதி

(D) One-fifth
ஐந்தில் ஒரு பகுதி

40. The meetings of the Ward Sabha shall be convened once in _____ months.

பகுதி சபை கூட்டங்கள் _____ மாதங்களுக்கு ஒரு முறை கூட்டப்பட வேண்டும்.

(A) Three months
மூன்று மாதங்கள்

(B) Two months
இரண்டு மாதங்கள்

(C) Every month
மாதந்தோறும்

☒ (D) Every 15 days
பதினைந்து தினங்கள்

41. Each ward in a Municipal area shall be divided into _____ number of areas.

நகராட்சியில் உள்ள ஒவ்வொரு வார்டுகளும் _____ எண்ணிக்கையில் பகுதிகளாக பிரிக்கப்படுகிறது.

(A) 3

(B) 5

☒ (C) 4

(D) 6

42. The Asset Register maintained by the Commissioner shall be updated on _____ of every year.

ஆணையாளரால் பராமரிக்கப்படும் சொத்து பதிவேடானது ஆண்டுதோறும் _____ க்குள் புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

☒ (A) 15th March
மார்ச் 15

(B) 31st March
மார்ச் 31

(C) 1st April
ஏப்ரல் 1

(D) 15th April
ஏப்ரல் 15

43. Preparation of budget be explained in Rule _____ of Tamil Nadu Urban Local Bodies Rule 2023.

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் விதிகள் 2023-ன் எந்த விதி வரவு-செலவு திட்டம் தயாரித்தல் குறித்து விளக்குகிறது.

(A) 237

(B) 238

(C) 239

☒ (D) 240

44. For Municipal Corporation, the Annual accounts as approved by Council shall be forwarded to the Director of Local Fund Audit, not later than _____ of every year.

மாநகராட்சியில், மன்ற ஒப்புதல் பெற்ற ஆண்டுக் கணக்கானது ஆண்டுதோறும் _____ தேதிக்கு முன்பாக உள்ளாட்சி நிதிக் தணிக்கைக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) 31st March
மார்ச் 31
- (B) 31st April
ஏப்ரல் 31
- (C) 31st May
மே 31
- (D) 31st July
ஜூலை 31

45. Government is a competent authority to accord Administrative Sanction taken for the works under Central Government Funds in Municipal Corporation, (Other than Chennai city) more than Rs. _____ crore.

மாநகராட்சிகளில் (சென்னை தவிர) ரூ. _____ கோடிக்கு மேல் மத்திய நிதியின் கீழ் செயல்படுத்தப்படும் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி அரசாங்கத்தால் வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Rs. 5 crore
5 கோடி
- (B) Rs. 10 crore
10 கோடி
- (C) Rs. 7.5 crore
7.5 கோடி
- (D) Rs. 4 crore
4 கோடி

46. 'Monetary limit for Technical Sanction of Estimates' is explained in Rule _____ of Tamil Nadu Urban Local Bodies Rules 2023.

மதிப்பீடுகளின் தொழில்நுட்ப அனுமதிக்கான பண வரம்பு குறித்து தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் விதிகள் 2023-ன் எந்த விதி விவரிக்கிறது.

- (A) 248
- (B) 249
- (C) 250
- (D) 251

47. The Test Check Officer of the works done in Municipalities
நகராட்சிகளில் நடைபெறும் பணிகளை சரிபார்ப்பு செய்யும் அதிகாரி

- (A) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (B) Regional Executive Engineer
மண்டல செயற்பொறியாளர்
- (C) Superintendent Engineer
கண்காணிப்பு பொறியாளர்
- (D) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்

48. Rule 262 of Tamil Nadu Urban Local Bodies Act explains
தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் விதிகள் 2023-ன் விதி 262 விளக்குவது

- (A) Method of assessment of Property tax
சொத்து வரியை மதிப்பிடும் முறை
- (B) Procedure for rectification of assessment
மதிப்பீட்டை சரிசெய்வதற்கான நடைமுறை
- (C) Procedure for rectification of escaped assessments
தவறிய வரி விதிப்பினை சரி செய்வதற்கான நடைமுறை

☒ (D) None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

49. Who is the Chairperson of the Municipal Corporation Taxation Appeals Committee?
மாநகராட்சியின் வரி மேல்முறையீட்டுக் குழுவின் தலைவர் யார்?

(A) Mayor
மாமன்ற தலைவர்

(B) Deputy Mayor
மாமன்ற துணைத் தலைவர்

☒ (C) Corporation Commissioner
மாநகராட்சி ஆணையர்

(D) Revenue Officer
வருவாய் அலுவலர்

50. The assessee may file an appeal with _____ days from the date of receipt of the final assessments order.

மதிப்பீட்டாளர் தனது மேல்முறையீட்டினை இறுதி மதிப்பீட்டு உத்தரவினை பெற்ற நாளிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்கலாம்.

(A) 15 days
15 நாட்கள்

(B) 30 days
30 நாட்கள்

☒ (C) 45 days
45 நாட்கள்

(D) 60 days
60 நாட்கள்

51. The Council may determine the rate of levy of sewage tax at a rate not exceeding _____ % of the Property tax.

மன்றமானது, சொத்து வரியில் _____% க்கு மிகாமல் கழிவு நீர் விகிதத்தை தீர்மானிக்கலாம்.

(A) 5%

(B) 10%

☒ (C) 15%

(D) 20%

52. As per Rule 275 of the Tamil Nadu Urban Local Bodies Act 2023, Professional Tax be paid for Average Half Yearly Income from Rs. 60,000/- to 75,000/- is
தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் விதிகள் 2023-ன் விதி 273-ன் படி ரூ.60,000 முதல் ரூ.75,000 வரை சராசரி அரை ஆண்டு வருமானத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய தொழில் வரி
- (A) Rs. 1,250/-
ரூ. 1,250/-
- (B) Rs. 1,025/-
ரூ. 1,025/-
- (C) Rs. 690/-
ரூ. 690/-
- (D) Rs. 315/-
ரூ. 315/-
53. The Trade Licence issued by the Commissioner shall be valid for _____ years from the date of issue.
ஆணையாளரால் வழங்கப்படும் வர்த்தக உரிமமானது வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ வருடங்களுக்கு செல்லுபடியாகும்.
- (A) 1
(C) 3
- (B) 2
(D) 4
54. 'Licencing of animals and birds' briefed in Rule _____ of TNULB Rules 2023.
விலங்குகள் மற்றும் பறவைகளுக்கான உரிமம் வழங்குவது குறித்து த.ந.உ.அ. விதிகள் 2023-ன் விதி _____ விளக்குகிறது.
- (A) 283
(C) 291
- (B) 290
(D) 292
55. Every application for grant of Market Licence shall be made to the Commissioner in Form _____ together with a fee specified in Schedule V.
சந்தை உரிமம் வழங்குவதற்கான ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும் அட்டவணை V -ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கட்டணத்துடன் படிவம் _____ இல் ஆணையரிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 4
(C) 2
- (B) 3
(D) 1

56. No place shall be used as a spa and massage parlour within the Municipal limit without obtaining a licence issued by the _____.

_____ -ஆல் வழங்கப்பட்ட உரிமத்தைப் பெறாமல் நகராட்சி எல்லைக்குள் எந்த இடத்தையும் ஸ்பா மற்றும் மசாஜ் பார்லராகப் பயன்படுத்தக் கூடாது.

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- ☒ (C) Commissioner Concerned
சம்பந்தப்பட்ட ஆணையர்
- (D) Revenue Officer
வருவாய் அதிகாரி

57. In which Section _____, the council may declare any area as a litter free zone by notification in the District Gazette.

எந்த பிரிவின் கீழ் நகராட்சியின் பகுதியினை மாவட்ட அரசிதழில் அறிவிப்பின் மூலம் குப்பை இல்லா மண்டலமாக அறிவிக்கலாம்

- ☒ (A) 178 A
178 அ
- (B) 178
178
- (C) 120
120
- (D) 150
150

58. In which Section describe the Powers and Functions of Council?

மன்றத்தின் அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகள் எந்த பிரிவில் விவரிக்கிறது?

- (A) Section 1
பிரிவு 1
- (B) Section 100
பிரிவு 100
- ☒ (C) Section 40
பிரிவு 40
- (D) Section 10
பிரிவு 10

59. Section of Powers and Duties of Chairperson in the TNULB Act 1998

தலைவரின் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள் TNULB சட்டம் 1998-ன் எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 32
பிரிவு 32
- (B) Section 10
பிரிவு 10
- ☒ (C) Section 45
பிரிவு 45
- (D) Section 35
பிரிவு 35

60. Does the Chairperson have the power to disqualify the Ward member?
நகர்மன்ற உறுப்பினரை தகுதி நீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் நகர்மன்ற தலைவருக்கு உள்ளதா?

(A) Yes
ஆம்

☒ (B) No
இல்லை

(C) Vice-Chairman
துணைத் தலைவர்

(D) District Chairman
மாவட்ட தலைவர்

61. Can Chairperson preside over the special meeting which convened by the Commission U/s 34(1)?
பிரிவு 34(1)-ன் கீழ் ஆணையரால் கூட்டப்படும் சிறப்பு கூட்டத்தில் தலைவர் தலைமை தாங்கலாமா?

(A) Yes
ஆம்

☒ (B) No
கூடாது

(C) Commissioner
ஆணையாளர்

(D) RDMA
ந.நி.ம.இ.

62. How many Councillors shall be signed to propose motion of non-confidence in Chairperson (or) Deputy Chairperson?
தலைவர் மற்றும் துணை தலைவர் மீது நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் கொண்டு வர எத்தனை மன்ற உறுப்பினர்கள் கையொப்பம் இட வேண்டும்?

(A) 2/3rd
மூன்றில் இரண்டு பங்கு

(B) More than three-fifth
ஐந்தில் மூன்று பங்கிற்கு அதிகமாக

☒ (C) Not less than three-fifth (3/5th) of sanctioned strength of the Council
மன்றம் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பலத்தில் ஐந்தில் மூன்று பங்கிற்கு (3/5th) குறையாத

(D) 1/4th of the Council
மன்றத்தில் நான்கில் ஒரு பங்கு

63. The licence should get for the following
கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு நகராட்சியில் உரிமம் பெற வேண்டும்
- (A) Trade or Business
வர்த்தகம் அல்லது வணிகம் நடத்த
- (B) To keep animal or bird
விலங்குகள் அல்லது பறவைகள் வைத்துக்கொள்ள
- (C) To keep any dog or pig
நாய் அல்லது பன்றி வைத்துக்கொள்ள
- ☒ (D) All the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்
64. If one does not pay tax to the Municipality, which section must take action?
நகராட்சிக்கு வரி செலுத்தவில்லை என்றால் எந்த பிரிவின் _____ கீழ் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.
- (A) ☒ Section 116-A
பிரிவு 116-A
- (B) Section 117
பிரிவு 117
- (C) Section 115
பிரிவு 115
- (D) Form 4
படிவம் 4
65. A Municipality may write-off of irrecoverable of any tax, fee (or) other amount
வசூல் செய்ய இயலாத வரி இனங்கள், கட்டணம் அல்லது மற்ற தொகைகளை எந்த பிரிவின் கீழ் நீக்கம் செய்ய இயலும்
- (A) Section 110
பிரிவு 110
- (B) Section 115
பிரிவு 115
- ☒ (C) Section 117
பிரிவு 117
- (D) Rule 10
விதி 10
66. Professional tax may be levied to the following
கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு தொழில் வரி விதிக்கலாம்
- (A) Profession
தொழில்
- (B) Trade
வர்த்தகம்
- (C) Calling and Employment
வேலைவாய்ப்பு மற்றும் சார்ந்தது
- ☒ (D) All the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்

67. The disabled person shall get certificate from whom for exemption from paying Professional Tax

தொழில்வரி விலக்கு கோரும் ஊனமுற்றோர் யாரிடம் சான்று பெற்று நகராட்சிக்கு வழங்க வேண்டும்

(A) Commissioner

ஆணையாளர்

(B) Social welfare

சமூக நல அலுவலர்

☒ (C) Registered Medical Practitioner

பதிவு பெற்ற மருத்துவர்

(D) Sanitary Officer

துப்புரவு அலுவலர்

68. The Council shall once in _____ years publish a list of all parks, playfields and open spaces under Section 126.

பிரிவு 126-ன்படி _____ ஆண்டுகொரு முறை நகராட்சியின் பார்க், விளையாட்டு மைதானம், திறந்த வெளி இடங்களின் பட்டியலை பிரசுரிக்க வேண்டும்.

(A) 4

(C) Every year

ஒவ்வொரு ஆண்டும்

☒ (B) 5

(D) 3

69. Power delegated to the Commissioner under section _____ to remove encroachment from public places and land vested with the Municipality.

நகராட்சி வசம் உள்ள நிலம், பொது இடங்களில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்ற பிரிவு _____ல் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

☒ (A) 128

128

(B) 120

120

(C) 140

140

(D) 127-A

127-அ

70. The punishment for the conviction of encroachment in any land or space in any Public Street within the Municipal limit under Section 128
நகராட்சி எல்லைக்குள் பொது இடம் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளதை பிரிவு 128-ன்படி உறுதி படுத்தப்பட்டால் விதிக்கப்படும் தண்டனை
- (A) ☒ Imprisonment of 1 to 3 years with fifty thousand fine
1 முதல் 3 வருட சிறை மற்றும் 50 ஆயிரம் அபராதம்
- (B) Rs. 5 thousand
ரூபாய் ஐந்தாயிரம்
- (C) Imprisonment of 2 years
2 வருடம் சிறை
- (D) No punishment
அபராதம் ஏதுமில்லை
71. Penalty for unauthorised construction under Section 134 shall not exceed
சட்டப் பிரிவு 134-ன்படி அங்கீகரிக்கப்படாத கட்டடத்திற்கு கீழ்க்கண்டவற்றிக்கு மிகாமல் அபராதம் விதிக்கலாம்
- (A) Upto Rs. 25,000
ரூ. 25,000 வரை
- (B) Upto Rs. 75,000
ரூ. 75,000 வரை
- (C) ☒ Upto One Lakh
ஒரு இலட்சம் வரை
- (D) Upto Rs. 50,000
ரூ. 50,000 வரை
72. Under which Section, the Commissioner may regularise the unauthorised construction
எந்த பிரிவின் கீழ் அங்கீகரிக்கப்படாத கட்டடத்தை வரைமுறைப்படுத்தலாம்
- (A) Sec. 130
பிரிவு 130
- (B) ☒ Sec. 135
பிரிவு 135
- (C) Sec. 140
பிரிவு 140
- (D) Sec. 120
பிரிவு 120
73. Which of the following amendment is related to Urban Local Government?
பின்வரும் திருத்தங்களில் எது நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புடன் தொடர்புடையது?
- (A) 44th
44 வது
- (B) 73th
73 வது
- (C) 24th
24 வது
- (D) ☒ 74th
74 வது

74. Under which of the following Section, the Municipality can maintain and update the records of all properties located within the area?
 பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ், நகராட்சியானது அப்பகுதியில் அமைந்துள்ள அனைத்து சொத்துகளின் பதிவேடுகளையும் பராமரிக்கவும் புதுப்பிக்கவும் முடியும்?
- (A) Section 75
பிரிவு 75
- (B) Section 74
பிரிவு 74
- (C) Section 71
பிரிவு 71
- (D) Section 73
பிரிவு 73
75. How many Elected and Ex-Officer members are there in District Planning Committee?
 மாவட்ட திட்ட குழுவில் எந்தனை தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மற்றும் அலுவல்கார உறுப்பினர்கள் உள்ளனர்?
- (A) 20 and 5
20 மற்றும் 5
- (B) 20 and 3
20 மற்றும் 3
- (C) 20 and 2
20 மற்றும் 2
- (D) 20 and 4
20 மற்றும் 4
76. The Council shall not have the Power to levy the following tax
 கீழ்க்கண்ட வரியை நகர்மன்றம் விதிக்க அதிகாரம் இல்லை
- (A) A duty on transfer of property
சொத்து பரிமாற்றத்திற்கான வரி
- (B) Property Tax
சொத்து வரி
- (C) Professional Tax
தொழில் வரி
- (D) Income Tax
வருமான வரி
77. The following Municipal authorities not in the Municipality for efficient performance as per Section 36 of TNULB Act 1998
 த.நா.ந.உ.அ சட்டம் 1998 பிரிவு 36-ன்படி சிறப்பான முன்னேற்றத்தில் பங்கு பெறாதவர்கள் யார்?
- (A) Council
மன்றம்
- (B) Chairperson
நகர்மன்ற தலைவர்
- (C) Vice-Chairperson
துணைத் தலைவர்
- (D) Commissioner
ஆணையாளர்

78. Whenever any Councillor (or) Chairperson is himself in doubt – whether or not he has become so disqualified for office under section 12 or 31 or 32, it has referred to பிரிவு 12, 31 அல்லது 32-ன்படி வார்டு உறுப்பினர் (அ) தலைவர் தகுதி நீக்கம் செய்யப்பட்டதில் சந்தேகம் ஏற்பட்டால் யாருக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) Government
அரசாங்கத்திற்கு
- (B) Election Commission
தேர்தல் ஆணையத்திற்கு
- ☒ (C) Prl. District Judge
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதிக்கு
- (D) Director of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநருக்கு
79. Term of Office of Chairman of Ward Sabha வார்டு சபா தலைவரின் பதவி காலம் எவ்வளவு
- (A) 5 years
5 வருடங்கள்
- (B) 4 years
4 வருடங்கள்
- (C) Permanent
நிரந்தரம்
- ☒ (D) Until the municipal ward member position is over
வார்டு உறுப்பினர் பதவி முடியும் வரை
80. In which Section, Government can remove Councillor or Deputy Chairman or Chairperson for disobey the provision of TNULC Act Rules, Bylaws? த.நா.ந.உ.அ சட்டம், அல்லது விதிகள், துணை விதிகள் ஆகியவற்றை மதிக்காத உறுப்பினர், துணைத் தலைவர் அல்லது தலைவர் ஆகியோரை எந்த விதியின் கீழ் அரசு நீக்கம் செய்ய முடியும்?
- (A) Section 35
பிரிவு 35
- ☒ (B) Section 52
பிரிவு 52
- (C) Section 32
பிரிவு 32
- (D) Section 12
பிரிவு 12

81. Emergency Power for execution of any work without sanction of the council under section _____ of the TNULB Act 1998.

மன்ற ஒப்புதல் இல்லாமல் அவசர கால பணிகளை மேற்கொள்ள ஆணையாளருக்கு TNULB சட்டம் 1998-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 15
பிரிவு 15

(B) Section 50 (7)
பிரிவு 50 (7)

☒ (C) Section 57 (7)
பிரிவு 57 (7)

(D) Section 7
பிரிவு 7

82. Property tax shall not be levied on the following

கீழ்க்கண்ட எவற்றிற்கு சொத்து வரி விதிக்க இயலாது

(A) Telecommunication Towers
தொலை தொடர்பு கோபுரம்

(B) Storage Structure
சேமிப்பு கிடங்கு

(C) Government Building
அரசு கட்டிடங்கள்

☒ (D) Trust Hospital
டிரஸ்ட் மருத்துவமனைகள்

83. If property tax paid within 30 days from the date of commencement of the Half year
அரையாண்டின் முதல் 30 நாட்களுக்குள் சொத்து வரி செலுத்தினால் வழங்கப்படும் ஊக்கத் தொகை எத்தனை சதவிகிதம்

(A) 1%
1%

☒ (B) 5%
5%

(C) 2%
2%

(D) None of the above
ஏதும் இல்லை

84. If any Property Tax remains unpaid, _____% of interest shall pay by the assesses in addition to the amount due.

சொத்து வரி உரிய காலக் கெடுவிற்குள் செலுத்தவில்லை என்றால் அத்தொகையுடன் _____ சதவிகிதம் வட்டி செலுத்த வேண்டும்.

☒ (A) 1%
1 சதவிகிதம்

(B) 2%
2 சதவிகிதம்

(C) 0.5%
0.5 சதவிகிதம்

(D) 1.5%
1.5 சதவிகிதம்

85. Once every how many years the general revision of the Property Tax shall be made
எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை சொத்து வரி பொது சீராய் செய்யப்படும்?

- ☒ (A) Once in five years
ஐந்தாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (B) Twice in five years
ஐந்தாண்டுக்கு இரு முறை
- (C) Once in 10 years
10 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) Every year
ஒவ்வொரு ஆண்டும்

86. What are the buildings and lands are exempted from the Property tax?
சொத்து வரி செலுத்துவதிலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்ட கட்டடங்கள் யாவை?

- (A) Public Worship Places
பொது வழிபாட்டு தளங்கள்
- (B) Choultries for the Occupation
தங்கும் சத்திரம்
- (C) Government aided Institutions
அரசு உதவி பெறும் கல்வி நிறுவனங்கள்
- ☒ (D) All the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்

87. The council may levy water charge at a rate not exceeding _____% of the property tax.

குடி நீர் கட்டணம் வரியில் _____ சதவிகிதத்திற்கு மிகாமல் விதிக்க வேண்டும்.

- (A) 25% ☒ (B) 35%
- (C) 10% (D) 50%

88. The total number of Councillors of the Municipality fixed under Sec. 7(1) shall not be altered till _____.

பிரிவு 7(1)-ன்படி நிர்ணயிக்கப்பட்ட வார்டு உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கையினை _____ வரை மாற்றம் செய்ய முடியாது.

- ☒ (A) Next census figures
அடுத்த மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு
- (B) Next 5 years
அடுத்த ஐந்து ஆண்டுகள்
- (C) Next 10 years
அடுத்த பத்து ஆண்டுகள்
- (D) Next election process
அடுத்த தேர்தல் நடைமுறை

89. Which Constitutional Authority is conducting ordinary election to the local bodies?
எந்த அங்கீகரிக்கப்பட்ட அமைப்பு உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு சாதாரண தேர்தல் நடத்துகிறது?

- (A) Election Commission of India
இந்திய தேர்தல் ஆணையம்
- ☒ (B) TN State Election Commission
த.நா. மாநில தேர்தல் ஆணையம்
- (C) Municipal Administration dept.
நகராட்சி நிர்வாகத் துறை
- (D) None of the above
மேலே ஏதும் இல்லை

90. The disqualification for being elected as a Councillor
உறுப்பினராக தேர்வு செய்ய இயலாத தகுதிகள்

- (A) MLA
சட்டமன்ற உறுப்பினர்
- (B) MP
பாராளுமன்ற உறுப்பினர்
- (C) Govt. Employee
அரசு பணியாளர்
- ☒ (D) All the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்

91. Can continue as Chairperson (or) Councillor, if he is being employed as paid Legal Practitioner on behalf of Municipality?

நகராட்சி சார்பாக வழக்காடி ஊதியம் பெறும் ஒருவர் நகர்மன்ற தலைவர் அல்லது உறுப்பினராக தொடர முடியுமா?

- (A) No
முடியாது
- (B) Yes
முடியும்
- (C) With permission
அனுமதியுடன்
- (D) None of the above
மேற்கூறிய ஏதும் இல்லை

92. Can a Chairperson (or) a Councillor be disqualified if he does not reside in the Municipality?

நகர்மன்ற தலைவர் அல்லது உறுப்பினர் நகராட்சியில் வசிக்கவில்லை என்றால் அவரை தகுதி நீக்கம் செய்யலாமா?

- (A) Yes
செய்யலாம்
- (B) No
முடியாது
- (C) File a case in the Court
வழக்கு தொடுக்க வேண்டும்
- (D) None of the above
மேற்கூறிய ஏதும் இல்லை

93. Failure to attend the Council meetings on Consecutive basis can result in disqualification

எந்தனை முறை நகர்மன்ற கூட்டத்திற்கு தொடர்ந்து வருகை புரியவில்லை என்றால் தகுதி நீக்கம் செய்யலாம்

- (A) 2 Meetings
2 கூட்டங்கள்
- (B) 5 Meetings
5 கூட்டங்கள்
- (C) 10 Meetings
10 கூட்டங்கள்
- (D) 3 Meetings
3 கூட்டங்கள்

94. To whom should the Chairperson submit his resignation letter in person?

நகர்மன்ற தலைவர் தனது பதவியை இராஜினாமா செய்ய யாரிடம் கடிதத்தை நேரில் வழங்க வேண்டும்

- (A) Vice-Chairman
துணைத் தலைவர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) R.D.M.A.
மண்டல இயக்குநர்
- (D) Commissioner
ஆணையாளர்

95. To whom should the Councillor submit his/her resignation letter in person?
நகர்மன்ற உறுப்பினர் தனது பதவியை ராஜினாமா செய்ய யாரிடம் கடிதம் நேரில் அளிக்க வேண்டும்
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) R.D.M.A.
மண்டல இயக்குநர்
- ☒ (C) Chairperson
நகர்மன்ற தலைவர்
- (D) Commissioner
ஆணையாளர்
96. The resignation of the Chairperson will come into effect from which day?
நகர்மன்ற தலைவரின் ராஜினாமா எந்த நாளிலிருந்து நடைமுறைக்கு வரும்
- (A) Immediate
உடனடியாக
- (B) After approval of District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர் ஒப்புதல் அளித்த பின்
- ☒ (C) Date on special meeting
சிறப்பு கூட்டம் நடக்கும் நாள்
- (D) After 3 weeks
3 வாரம் கழித்து
97. Under which Section of Act, the Commissioner may issue summons any person to attend and give evidence or produce documents?
எந்த சட்ட பிரிவின் கீழ், ஆணையாளர் எந்தவொரு நபரையும் நேரில் ஆஜராகி சாட்சியமளிக்க அல்லது ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க சம்மன் அனுப்பலாம்
- (A) Sec. 197
பிரிவு 197
- ☒ (B) Sec. 196
பிரிவு 196
- (C) Sec. 130
பிரிவு 130
- (D) Sec. 150
பிரிவு 150
98. How many Articles are there in the Indian Constitution as on date?
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தில் இன்றுவரை எத்தனை பிரிவுகள் உள்ளன?
- (A) 430 Articles
430 பிரிவுகள்
- (B) 438 Articles
438 பிரிவுகள்
- ☒ (C) 440 Articles
440 பிரிவுகள்
- (D) 448 Articles
448 பிரிவுகள்

99. The Original Constitution enacted at 1949 had
1949 இல் இயற்றப்பட்ட அசல் அரசியலமைப்பில் இருந்தவை
- (A) 395 Articles, 22 Parts and 8 Schedules
395 கட்டுரைகள், 22 பகுதிகள் மற்றும் 8 அட்டவணைகள்
- (B) 398 Articles, 25 Parts and 8 Schedules
398 கட்டுரைகள், 25 பகுதிகள் மற்றும் 8 அட்டவணைகள்
- (C) 448 Articles, 25 Parts and 12 Schedules
448 கட்டுரைகள், 25 பகுதிகள் மற்றும் 12 அட்டவணைகள்
- (D) 448 Articles, 22 Parts and 12 Schedules
448 கட்டுரைகள், 22 பகுதிகள் மற்றும் 12 அட்டவணைகள்

100. Who was the Chairman of the drafting committee of the Indian Constitution?
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்ட வரைவுக் குழுவின் தலைவர் யார்?
- (A) Dr. Babasahib Ambedkar
டாக்டர் பாபாசாஹிப் அம்பேத்கர்
- (B) Jawaharlal Nehru
ஜவஹர்லால் நேரு
- (C) Sardar Vallabhbhai Patel
சர்தார் வல்லபாய் படேல்
- (D) Rajendra Prasad
ராஜேந்திர பிரசாத்

